
smlouva č. 20230118 

 

C. BECHSTEIN EUROPE s.r.o. 

se sídleni Bratří Štefanů 1057, 500 03 Hradec Králové 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložka 25053 

IČ: 48172154, DIČ: 48172154 

(dále v textu jen "prodávající) 

Provozovna 

C. Bechstein Pianocentrum Praha, Kateřinská 40, Praha 2,120 00 

KUPNÍ SMLOUVA 

Zákaznické údaje 

Jméno a příjmení:  Číslo zákazníka: — 

Společnost: Základní umělecká škola, 

Mnichovo Hradiště, 

Palackého 

38 

Poschodí: 2. 

IČO: 70838704 Tel. (služební): 326 772 423 

DIČ: - Tel. (privátní):  

Ulice: Palackého 38 Mobilní telefon:  

Místo: 295 01 Mnichovo 

Hradiště 

Fax:  

E-mail: zusmh@zusmh.cz  
Kopie průkazu / Potvrzení o registraci: ano / ne  

Označení zákazníka dále v textu jen jako "kupující". 

Údaje o nástroji vč. příslušenství 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu níže uvedený hudební nástroj. Kupující se zavazuje za dodané a 

převzaté zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

Stav: nový—tovární / nový - vystavený / použitý  
Typ: klavír Výrobek: C. BECHSTEIN 

Model: A 160 Číslo šarže: 78456 

Provedení:  Sériové číslo: 218241 

Barva: černá Povrch: lesk 

Příslušenství: stolička OZ0004, ST( 10031 

Počet: 1 Cena / ks vč. DPH 998 000,- Kč  

Kupní cena 

Kupní cena se skládá z následujících jednotlivých položek. Veškeré ceny jsou uvedeny včetně zákonné sazby 

DPH. 

998 000,-Kč Kč  Nástroj: 

mailto:zusmh@zusmh.cz


smlouva č. 20230118 

 

Příslušenství celkem: - Kč Vario / stolička / / jiné 

Dopravní náklady: 1} - Kč  

Dopravní příplatky:2) - Kč  

Ostatní: - Kč  

Ostatní: - Kč  

Mezisoučet: 998 000,- Kč  

!) Pouze prostřednictvím autorizovaného smluvního přepravce prodávajícího. 
2) 
Stěhování nástroje do patra, ztížené přístupové podmínky, prostoje na straně zákazníka apod. Nejsou-li příplatky ke dni 

podpisu smlouvy známy, budou vyúčtovány samostatnou fakturou.  

Kupní cena bude snížena o následující jednotlivé položky. Veškeré ceny jsou uvedeny včetně zákonné sazby 

DPH. 

Zápočet nájemného: - Kč  měsíční nájmy dle nájemní smlouvy 

Ostatní: - Kč   

Nájemní kauce:3) - Kč  měsíční nájmy 

Hodnota na protiúčet: 4) - Kč   

Ostatní: - Kč   

Ostatní - Kč   

3) Nájemní kauce neobsahuje daň z přidané hodnoty. 
4) Za odkoupení použitého nástroje obdrží kupující samostatný doklad.  

 
Kupní cena celkem: 998 000,- Kč včetně DPH  

Platební podmínka 

Kupní cena bude zaplacena předem na základě kupní smlouvy na účet prodávajícího ve výši sjednané kupní 

ceny. Následně bude vystavena faktura se všemi náležitostmi daňového dokladu odkazující na kupní smlouvu. 

Kupní cena je zaplacena připsáním celé sjednané kupní ceny na účet prodávajícího. 

Platební podmínka: předem 

Způsob platby: převodem / hotově / platební kartou 

Bankovní údaje pro platbu 

převodem: 

Č. účtu prodávajícího: 257 257 258/ 5500 

Variabilní symbol pro platbu = č. smlouvy, případně je uvedeno 

na zálohové faktuře 
 

Servisní ujednání 

Prodávající zaručuje bezvadné předání nástroje včetně 

ano / ne kontrolou ladění / servisní kontrolou před dodáním 

  



smlouva č. 20230118 

 

Prodávající navíc nabízí kupujícímu po dodání nástroje 

ano / ne první přeladění a servisní prohlídka za 1-6 měsíců podle záručních podmínek 5) 

způsob bezplatně / na-^akturu 

5) Upozornění: Servisní interval nechte vždy podepsat v záruční listině servisním technikem  

S odesláním faktury, resp. nejpozději s dodávkou nástroje budou kupujícímu navíc vydány 

následující podklady: 

ano / ne Záruční listina pro na pianina/klavír značek C. Bechstein, W. Hoffmann a 

Zimmermann 
se záručními ustanoveními týkající se výkonů, délky poskytování záruky a 

rozsahu platnosti a rovněž výlukami z ručení a dalšími pokyny pro prvního 

nabyvatele 

ano / ne Záruční listina pro systém Vario firmy C. Bechstein 
se záručními ustanoveními, výlukami z ručení a důležitými pokyny k ošetřování 

ano / ne Záruční listina pro použitý nástroj 
se záruční dobou, která činí 24 měsíců 

ano / ne Investiční certifikát pro pianina / klavír značek C. Bechstein, 

W.Hoffmann a Zimmermann 
s možností zpětného odkupu a započtení hodnoty na nákup vyšší třídy nástrojů až 

do 9 let po nákupu prvního nástroje 

 

Údržba/Servis ladění 

Pro zajištění uchování hodnoty a tím vysoké, garantované zápočtové částky díky investičnímu 

certifikátu a též řádného používání zakoupeného hudebního nástroje musí kupující o pianino či 

klavír6) pravidelně pečovat v souladu se záruční listinou. K tomuto účelu nabízí prodávající 

kupujícímu na pravidelnou údržbu zákaznicky přívětivé a atraktivní řešení za příznivé ceny. 

Při uzavření kupní smlouvy doporučuje kupující níže uvedenou firmu, aby prováděla pravidelně 

(pololetně nebo ročně) profesionální ladění svými firemními nebo pověřenými spolehlivými ladiči za 

kupujícím hrazenou cenu za servis ladění, s ceníkem doporučené společnosti byl kupující seznámen. 

Servisní firma: C. Bechstein, cena pro rok 2023: ladění 1 500,- Kč vč. DPH  

Náklady na příjezd a odjezd ladiče nejsou obsaženy ve výše uvedené ceně za servis a ladění. Ladění 

je prováděno na místě, na kterém se nástroj nachází dle této smlouvy. 

Kupující předem sjednává servis ladění pro stálé zákazníky: ano / ne 



smlouva č. 20230118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Požadovaný interval pololetně / ročně 

Výpověď předplatného servisu ladění pro stálé zákazníky je možné ze strany kupujícího při změně 

ceníkových cen se lhůtou 30 dní od doručení výpovědi prodávajícímu. Aktuální ceny jsou kdykoliv 

přístupné k nahlédnutí v obchodních prostorách. 

6) Digitální nástroje jsou z údržbového servisu a servisu ladění vyloučeny. 

Kupující svým podpisem stvrzuje objednávku servisu ladění. 

xx xx 

Datum Podpis kupujícího 

Obecná smluvní ustanovení 

Kupující potvrzuje, že obdržel písemné poučení o Všeobecných obchodních podmínkách. 

Datum 

 

 
 Podpis kupujícího 
 

Dodací adresa: Paiackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště 

Poschodí: 2. patro 

Dodací podmínka: EXW Hradec Králové / EXW Praha 

Odborná spedice: Pianotransport Mikyska 

Dodací lhůta:  

Předpokládané datum 

dodání: 

KW35/36 

Dodací podmínky 

Konkrétní datum, místo a čas dodání bude předmětem samostatné dohody mezi prodávajícím a 

kupujícím. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

   

   
 

  

 
  

  

Podepsáno dne 29.08.2023 

Podpis prodávajícího 

 

 

Podpis kupujícího 



smlouva č. 20230118 

 

Všeobecné obchodní podmínky a reklamační řád 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Podmínkou nákupu hudebního nástroje je akceptace těchto Všeobecných obchodních podmínek a 

reklamačního řádu, jež jsou nedílnou součástí nabídky prodávajícího k uzavření kupní smlouvy. 

Kupující podpisem kupní smlouvy stvrzuje, že se s Všeobecnými obchodními podmínkami a 

reklamačním řádem seznámil, že s nimi souhlasí a výslovně je přijímá 

1.2. Prodávající tímto návrhem smlouvy vylučuje možnost uzavření této smlouvy na různých listinách a 

možnost uzavření smlouvy jinak než písemně po dohodě o celém jejím obsahu. 

2. Objednávka a uzavření kupní smlouvy 

2.1. Kupní smlouva je uzavřena řádným podpisem obou smluvních stran a obsahuje zejména identifikační 

údaje kupujícího, typ nástroje, model nástroje, místo plnění (dodací adresa), kupní cenu nástroje či 

příslušenství a souhlas s Všeobecnými obchodními podmínkami. 

2.2. Nestanoví-li zákon jinak, platí, že vyjde-li po uzavření kupní smlouvy najevo, že dodání hudebního 

nástroje není možné, neboť nástroj neexistuje a není možné jej opatřit, nebo dodání hudebního nástroje 

sice je možné, ale jen za vyšší cenu, s vyššími náklady nebo s jinými obtížemi, kdy náklady na jeho 

výrobu a dodání neodpovídají hodnotě protiplnění, které má prodávající obdržet, nebo plnění není možné 

poskytnout ve lhůtě stanovené v kupní smlouvě, je prodávající oprávněn odstoupit od kupní smlouvy. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cena u nástroje je sjednána na základě ceníku prodávajícího platného v den uzavření smlouvy, 

pokud se strany v jednotlivém případě nedohodnou jinak. 

3.2. Ceny v ceníku jsou uvedeny včetně DPH ve výši dle platných obecně závazných předpisů v době 

uzavření smlouvy. 

3.3. Veškeré ceny jsou uvedeny EXW Incoterms 2010, tj. ze skladu v Hradci Králové nebo Prahy. 

3.4. Cena zahrnuje základní balení, tj. pro obvyklý způsob dopravy silničními dopravními prostředky v 

České republice. 

3.5. Kupující prohlašuje, že způsob stanovení kupní ceny, uvedený v tomto článku je dostatečně určitý a 

souhlasí s ním. 

4. Fakturace a placení 

4.1. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu, uvedenou v kupní smlouvě předem, a to na základě 

zálohové faktury (proforma faktury), kterou vystaví prodávající do 3 pracovních dnů ode dne uzavření 

kupní smlouvy. 

4.2. Zálohová faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu, jinak bude kupující 

oprávněn faktum bez zbytečného odkladu vrátit prodávajícímu a požadovat opravu nebo doplnění 

faktury tak, aby všechny požadované náležitosti obsahovala a požadovat stanovení nové splatnosti od 

vystavení nové pro forma faktury. 

4.3. Splatnost proforma faktury je 14 dnů ode dne odeslání faktury kupujícímu, nejpozdčji však 3 pracovní 

dny před potvrzeným datem expedice. 

4.4. Proforma faktury budou odesílány elektronicky na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

pokud kupující neoznámí prodávajícímu písemně jinou elektronickou adresu. 

4.5. Do 3 dnů ode dne zaplacení proforma faktury zašle prodávající kupujícímu řádný daňový doklad (doklad 

o potvrzení přijetí platby). V den expedice nástroje bude prodávajícím vystavena řádná faktura - daňový 

doklad a zaslána kupujícímu. 

4.6. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny uvedené na proforma faktuře se Kupující zavazuje zaplatit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

4.7. Bude-li kupující v prodleni se zaplacením kterékoli proforma faktury, bude prodávající oprávněn od 

kupní smlouvy odstoupit. V případě odstoupení bude prodávající oprávněn požadovat náhradu škody, 

která mu v důsledku prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny vznikla. 

4.8. Až do doby zaplacení celé sjednané kupní ceny, uvedené v kupní smlouvě, není prodávající povinen 

předat sjednaný nástroj/nástroje kupujícímu a nebude tedy ani v prodlení s dodáním 

nástroje, ani se splněním jakékoli jiné povinnosti vyplývající z kupní smlouvy, až do úplného zaplacení 

sjednané kupní ceny. 

4.9. V případě nutných upomínek a výtek je prodávající oprávněn kupujícímu fakturovat administrativní 

poplatek 100 Kč za každý jednotlivý případ. K poplatku bude přičtena sazba daně z přidané hodnoty dle 



smlouva č. 20230118 

 

platných předpisů. 

5. Místo, čas a způsob dodání nástrojů 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nástroj, jehož dodání bylo sjednáno v kupní smlouvě ve lhůtě 

sjednané v kupní smlouvě. Vzhledem ke zvláštnostem jednotlivých nástrojů smluvní strany sjednávají, 

že v případě prodlení prodávajícího s dodáním nástroje po dobu delší než 3 měsíce, bude po uplynutí 3 

měsíců kupující oprávněn jednostranně stanovit náhradní termín dodání nástroje. Nebude-li nástroj 

prodávajícím dodán ani v této náhradní lhůtě, bude kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit, pokud 

se strany nedohodnou jinak. Kupující nemá v žádném případě nárok na náhradu škody způsobenou 

prodlením s dodáním nástroje. 

5.2. Pro všechny dodávky se sjednává dodací podmínka EXW INCOTERMS 2010 ze skladu v Hradci 

Králové nebo Prahy, to znamená, že rizika spojená s dodávkou zboží přecházejí na kupujícího ve skladu 

prodávajícího, jakmile je zboží dáno k dispozici kupujícímu. Náklady na dopravu zboží zajišťuje a hradí 

kupující. Kupující se zavazuje zajistit odborné naložení nástroje a dopravu nástroje pouze 

prostřednictvím autorizovaného dopravce poučeného o zvláštnostech přepravy nástroje. 

5.3. Na žádost kupujícího zajistí prodávající dopravu do místa určeného kupujícím, výlučně však na náklady 

a nebezpečí kupujícího. Doprava, kterou bude na žádost kupujícího zajišťovat prodávající, je pojištěna 

přepravní spedicí na obvyklá rizika způsobná při dopravě zboží. 

5.4. Každý nástroj bude připraven k předání kupujícímu v základním balení, obvyklém pro přepravu 

silničními vozidly po České republice. Riziko poškození, ztráty či nahodilé zkázy nástroje přechází na 

kupujícího okamžikem předání kupujícímu ve skladu prodávajícího dle odstavců shora kromě případů 

prodlení s převzetím nástroje připraveného k předání Kupujícímu viz dále. 

5.5. Společně s nástrojem předá Prodávající kupujícímu i tyto listiny: záruční list včetně záruční registrační 

karty, návod k údržbě (součást záručního listu) a dodací list, fakturu. 

5.6. Převzetí nástroje bude kupující povinen písemně potvrdit v okamžiku převzetí. Pokud kupující převzetím 

nástroje pověří dopravce nebo jinou osobu, zavazuje se předat řidiči nebo třetí osobě předat písemné 

zmocnění k převzetí nástroje. 

5.7. Kupující bude povinen převzít nástroj do 3 pracovních dnů ode dne uvedeného jako termín dodání v 

písemné dohodě, popř. do 3 pracovních dnů ode dne písemné výzvy prodávajícího k převzetí nástroje, 

ne však dříve, než bude zaplacena celá sjednaná kupní cena nástroje. 

5.8. Dostane-li se kupující do prodlení při odebrání nástroje nebo poruší-li svojí vinou jiné povinnosti 

spolupráce při dodávce nástroje, je prodávající oprávněn požadovat náhradu vzniklé škody (marný 

výjezd spedice, prostoje dopravce, storno objednávky přepravy aj.). 

6. Ostatní podmínky dodání nástrojů 

6.1. Prodávající není povinen předat nástroj kupujícímu nástroj dříve, než kupující zaplatí celou sjednanou 

kupní cenu nástroje, a to ani v případě, že lhůta pro předání nástroje, uvedená v kupní smlouvě již 

uplynula. Po dobu, po kterou bude kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny nebude Prodávající v 

prodlení s předáním nástroje. Na kupujícího však přechází nebezpečí nahodilé škody, ztráty nebo zničení 

nástroje stejně jako v případě prodlení kupujícího s převzetím nástroje. 

6.2. V případě prodlení kupujícího s převzetím nástroje po dobu delší než 5 dnů, přechází na Kupujícího 

počátkem 6. dne prodlení nebezpečí nahodilé škody, ztráty nebo zničení nástroje, s jehož převzetím je 

kupující v prodlení. 

6.3. V případě prodlení kupujícího s převzetím nástroje po dobu delší než 20 dnů bude prodávající oprávněn 

od kupní smlouvy odstoupit, pokud se s kupujícím nedohodne jinak. V případě odstoupení bude 

prodávající povinen vrátit kupujícímu zaplacenou kupní cenu, sníženou o náklady, které mu vzniknou s 

prodejem předmětného nástroje jinému zákazníkovi. 

7. Kvalita, odpovědnost za vady 

7.1. Všechny nástroje značky C. Bechstein, W. Hoffmann a Zimmermann se vyznačují vysokou kvalitou a 

splňují veškeré požadavky stanovené právními předpisy účinnými na území České republiky, všechna 

osvědčení, povolení a certifikáty potvrzující, že výrobek byl posouzen před uvedením na trh Evropského 

hospodářského prostoru atd. 

7.2. Veškeré nástroje jsou ve vlastnictví prodávajícího a nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob. Naopak 

prodávající garantuje, že je vlastníkem všech práv s nástrojem a jeho označením spojených a je oprávněn 

s nimi nakládat v souladu a v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

7.3. Za podmínek uvedených v záručním listu poskytuje prodávající záruku po dobu 5 let ode dne předání 



smlouva č. 20230118 

 

nástroje kupujícímu, jako prvnímu nabyvateli. 

7.4. Případné vady nástroje je kupující povinen reklamovat u prodávajícího, a to vady, které kupující zjistí 

při přebírání nástroje, musí reklamovat ihned při převzetí, vady, které zjistí až po převzetí je kupující 

povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce reklamační 

doby. Reklamace musí být písemná a kupující je povinen v reklamaci uvést označení kupní smlouvy, na 

základě, které nástroj od prodávajícího odkoupil, výrobní číslo nástroje, popis reklamované vady a 

připojit fotodokumentaci, popř. jiné zdokumentování vady. 

7.5. Prodávající se zavazuje se k reklamaci vyjádřit nejpozději do 14 dnů. V této lhůtě je prodávající také 

oprávněn požádat kupujícího, aby zajistil dopravu nástroje do sídla prodávajícího s tím, že náklady 

dopravy budou hrazeny v závislosti na tom, zda reklamace bude uznána jako důvodná. Důvodná 

reklamace bude vyřízena především opravou. O způsobu vyřízení reklamace rozhoduje podle druhu 

vady prodávající. 

7.6. Podmínkou uznání důvodnosti reklamace je řádné zajišťování pravidelného servisu nástroje odbornými 

autorizovanými partnery prodávajícího, jak je uvedeno v záručním listu, a rovněž řádné zajišťováni 

údržby nástroje a ostatních záručních podmínek uvedených v záručním listu, který obdrží kupující při 

převzetí nástroje. 

7.7. Každý nástroj je opatřen výrobním číslem. Odstranění nebo poškození výrobního čísla má za následek 

zánik jakýchkoli práv kupujícího souvisejících s vadami nástroje. 

7.8. Odlišnost barevného odstínu jakož i technické změny jsou Prodávajícím vyhrazeny a nejsou důvodem k 

reklamaci. 

7.9. Při koupi použitého hudebního nástroje prodávající poskytuje zámku po dobu 1 roku ode dne předání 

nástroje kupujícímu. 

8. Jiné 

8.1. Za případné nároky kupujícího na náhradu škody z výkonu činnosti a z vady výrobku ručí prodávající v 

souladu s hmotně právními předpisy upravujícími nároky na náhradu škody. 

8.2. Pokud je kupující obchodník, právnická osoba soukromého nebo veřejného práva, budou veškeré 

majetkové spory, které by v budoucnu vznikly z kupní smlouvy, včetně otázky právní platnosti těchto 

vztahů a spory s těmito majetkovými právy související, rozhodnuty v rozhodčím řízení s vyloučením 

pravomoci obecných soudů, jediným, nezávislým a nestranným rozhodcem v místě obchodního sídla 

prodávajícího. 

Kupující prohlašuje, že souhlasí s Všeobecnými obchodními podmínkami. 

Datum: 29. 8. 2023     Podpis kupujícího 

 

 

 


